

Fővárosi Törvényszék

Az ügy száma: 50.Kpk.750.057/2025/5.

A kérelmező: ... (..., tartózkodási hely: ...)

A kérelmezett: Nemzeti Választási Iroda (1054 Budapest, Alkotmány utca 3.)

A kérelmezett képviselője: dr. Nagy Attila elnök

A fellebbezést benyújtó fél: a kérelmező

A fellebbezéssel támadott határozat: KERKEZ/1105-2/2025

V é g z é s

A bíróság a kérelmező fellebbezését elutasítja.

A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s

A fellebbezés alapjául szolgáló tényállás

- [1] A központi névjegyzék szerint a kérelmezőnek parlamenti választójoga és választhatósága van, a parlamenti választás szavazóköre ... vármegye 01. választókerület ... 041. szavazókör; a kérelmező magyarországi lakóhelye: ..., magyarországi tartózkodási helye:
- [2] A személyiadat- és lakcímnnyilvántartás (SZL) adatai szerint az SZL a kérelmező lakóhelyeként 2003. január 22. napjától érvényes lakcímként a ... lakáscímet tartalmazza; az SZL szerint a kérelmező tartózkodási helye 2024. szeptember 4. napjától: ...
- [3] A kérelmező által a 2025. március 23. napjára kitűzött időközi országgyűlési képviselő-választásra (a továbbiakban: Időközi választás) és ... településre 2025. február 23-án benyújtott átjelentkezésre irányuló kérelmet (a továbbiakban: kérelem) a kérelmezett a 2025. február 23-án kelt KERKEZ/1105-2/2025 számú határozatával elutasította. Indokolásában hivatkozva – többek között – a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (Ve.) 250. § (1) bekezdésére megállapította, hogy a kérelmező a szavazóköri névjegyzékben nem szerepel, ezért a kérelem teljesítésére nincs lehetőség.

A fellebbezés

- [4] A határozat ellen 2025. február 23-án és 24-én – egyező tartalommal – benyújtott fellebbezésében a kérelmező előadta, hogy több mint húsz éve ... él; a bejelentett tartózkodási címe és a bejelentett egyéni vállalkozásának címe is e kerületben van. A ... ingatlanában soha nem lakott.

A kérelmezett nyilatkozata

- [5] A kérelmezett elnöke a fellebbezésnek nem adott helyet, azt a Ve. 236. § (4) bekezdése alapján felterjesztette a bírósághoz. Hivatkozással a Ve. 101. § (1)-(2) bekezdéseire, a 250. § (1) bekezdésére és a 300. § (2) bekezdésére, valamint az országgyűlési képviselők választásáról szóló 2011. évi CCIII. törvény (Vjt.) 19. § (2) bekezdésére kiemelte, hogy a kérelmező nem rendelkezik érvényes lakcímmel az Időközi választással érintett, a Vjt. 19. § (2) bekezdésének megfelelően alkalmazott választókerületi beosztás szerinti 11. számú országgyűlési egyéni választókerületben, ezért a szavazóköri névjegyzékben nem szerepel, aminek következtében a kérelem teljesítésére nincs lehetőség.

A bíróság döntése és annak jogi indokai

- [6] A fellebbezés alaptalan.
- [7] A Ve. 82. § (1) bekezdése szerint a központi névjegyzék a Nemzeti Választási Iroda által vezetett elektronikus nyilvántartás. A választójogát az a választópolgár gyakorolhatja, aki a központi névjegyzékben szerepel. A (2) bekezdés a) pontja alapján a központi névjegyzék tartalmazza az e törvény hatálya alá tartozó bármely választáson választójogosult, magyarországi lakcímmel rendelkező választópolgár adatait.
- [8] A Ve. 83. § (1) bekezdése alapján a központi névjegyzék a választópolgár 2. melléklet szerinti adatait tartalmazza. A (2) bekezdés értelmében a központi névjegyzék 2. melléklet szerinti adatait – a (3) bekezdés kivételével – a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartásból, a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartásban nem szereplő választópolgár esetében a központi útiokmány-nyilvántartásból és a vezetőiengedély-nyilvántartásból, továbbá a választójoggal nem rendelkező nagykorú polgárok nyilvántartásából, a szavazókörök és választókerületek nyilvántartásából és a szavazóköri névjegyzékből történő adatátvétellel kell létrehozni.
- [9] A Ve. 2. melléklet c) pontja szerint a központi névjegyzék tartalmazza a választópolgár lakóhelyének és tartózkodási helyének címét.
- [10] A Ve. 3. § 5. pontja értelmében a Ve. alkalmazásában magyarországi lakcím a bejelentett magyarországi lakóhely címe; a sem magyarországi, sem külföldi bejelentett lakóhellyel nem rendelkező személy esetében a bejelentett magyarországi tartózkodási hely címe.
- [11] A hivatkozott jogszabályi rendelkezésekből következően a névjegyzéki döntések meghozatalához szükséges tényadatot a központi névjegyzék tartalmazza, az elektronikus rendszerből következően a központi névjegyzékben a lakóhely címét az SZL-ből történő adatátvétellel létrehozva [Ve. 83. § (2) bekezdés]. A Ve. 96. § (1) bekezdés a) pontja előírja, hogy a központi névjegyzék adatait folyamatosan frissíteni kell a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartás adataiban bekövetkezett változásokkal. A közhiteles nyilvántartások adattartalmán is alapuló központi névjegyzék, mint a választópolgárok nyilvántartása, a közhiteles nyilvántartások adattartalmára épülő részében és adatai tekintetében, a folyamatos frissítésre tekintettel származékosan közhiteles nyilvántartásnak tekinthető.
- [12] A Ve. 101. § (1) bekezdése szerint a Nemzeti Választási Iroda a szavazás napját megelőző hatvankilencedik naptól a választás eredményének jogerőre emelkedését követő tizenötödik napig a választáson szavazati joggal rendelkező választópolgárok központi névjegyzékben nyilvántartott adatait – a szavazókörök és választókerületek nyilvántartásával összekapcsolva – a 3. melléklet szerinti adattartalommal szavazóköri bontásban teszi hozzáférhetővé a helyi választási iroda számára (a továbbiakban: szavazóköri névjegyzék). A (2) bekezdés alapján a szavazóköri névjegyzéket, valamint a mozgóurnát igénylő választópolgárok jegyzékét és a külképviseleti névjegyzéket – a (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a Nemzeti Választási Iroda vezeti.
- [13] A szavazást megelőzően tehát a központi névjegyzék alapján el kell készíteni a szavazóköri névjegyzéket, amelyben az adott választáson szavazati joggal rendelkező választópolgárok

szerepelnek. A szavazóköri névjegyzék azoknak a választópolgároknak az adatait tartalmazza, akik az adott szavazókör területén lakcímmel rendelkeznek (vagy átjelentkezéssel szavaznak).

- [14] A Ve. 168. §-a értelmében a választópolgár a lakcíme szerinti szavazókörben szavazhat a) a szavazóhelyiségben vagy b) mozgóurnával.
- [15] A Ve. 250. § (1) bekezdése kimondja, hogy az átjelentkezésre irányuló kérelmet az a lakcíme szerinti szavazóköri névjegyzékben szereplő választópolgár nyújthatja be, aki a szavazás napján Magyarország területén, de a magyarországi lakcíme szerinti szavazókörtől eltérő szavazókör területén tartózkodik. Ezzel összefüggésben a Ve. 300. § (2) bekezdése akként rendelkezik, hogy az időközi választáson csak az országgyűlési egyéni választókerületben lévő szavazókörbe lehet átjelentkezni. Ennek megfelelően az időközi választással érintett országgyűlési egyéni választókerületen belüli szavazókörben lehetséges csak átjelentkezési kérelem benyújtásával a lakcím szerinti szavazókörtől eltérő szavazókörben szavazni.
- [16] A fentiek alapján megállapítható, ahhoz, hogy időközi választáson a választópolgár szavazhasson, illetve átjelentkezésre irányuló kérelmet nyújthasson be, a választópolgárnak az időközi választással érintett országgyűlési egyéni választókerületben lévő szavazókör névjegyzékében kell szerepelnie, aminek pedig az a feltétele, hogy az időközi választással érintett országgyűlési egyéni választókerületben lévő szavazókör területén lakcímmel rendelkezzen.
- [17] Az SZL adatai alapján a kérelmező rendelkezik magyarországi lakcímmel, amely a Ve. 3. § (1) bekezdés 5. pontja szerint a bejelentett magyarországi lakóhelyének címe, azaz a ... lakáscím. E tényre figyelemmel a kérelmező az Időközi választással érintett – 11. számú – országgyűlési egyéni választókerületben lakcímmel nem rendelkezik, illetve a tartózkodási helye (...) szerinti szavazóköri névjegyzékben nem szerepel.
- [18] A Ve. 237. §-a értelmében a kérelmezett határozatával szemben lehetséges a bizonyítás azzal, hogy a fellebbezést el kell utasítani, ha azt a fellebbezés benyújtója a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartás, a személyazonosságot igazoló hatósági igazolvány nyilvántartása vagy a választójoggal nem rendelkező polgárok nyilvántartása adataival ellentétes tényekre alapozza. A tárgyi jogorvoslati eljárásban azonban a kérelmező nem igazolta a közhiteles nyilvántartásokban rögzített releváns adatok hibás voltát, és tekintettel arra, hogy a kérelmező az SZL adatai szerint rendelkezik magyarországi bejelentett lakóhellyel, esetében a bejelentett magyarországi tartózkodási hely címe a Ve. 3. § (1) bekezdés 5. pontja értelmében nem minősül magyarországi lakcímmel.
- [19] Tekintve, hogy a kérelmező az Időközi választással érintett országgyűlési egyéni választókerületben érvényes lakcímmel nem rendelkezik, aminek következtében ebben az országgyűlési egyéni választókerületben lévő szavazókör névjegyzékében nem szerepel, a kérelem teljesítésére a Ve. 250. § (1) bekezdése és a 300. § (2) bekezdése értelmében nincs jogszabályi lehetőség.
- [20] Mindezekre tekintettel a kérelmezett határozata érdemben jogszerű, ezért a bíróság a kérelmező alaptalan fellebbezését a Ve. 236. § (6) bekezdése és 237. §-a alapján elutasította.
- [21] Az eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 57. § (1) bekezdés h) pontja szerint illetékmentes.

[22] A végzés elleni fellebbezés lehetőségét a Ve. 236. § (6) bekezdése nem biztosítja.

Záró rész

Budapest, 2025. február 27.

dr. Litauszki Tibor s.k.
bíró